АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27  марта 2025 года                                                                                  № 28
с. Леуши

О  мерах по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, связанных
с  пожарами в 2025 году

          Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2006 года № 200 – ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Уставом муниципального образования сельского поселения Леуши, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами в 2025 году на территории муниципального образования сельское поселение Леуши, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2025 года  на территории муниципального образования сельское поселение Леуши (приложение).
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Леуши 				      	      М.В.Вурм

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
 						      от …  марта  2025 года   № …

План
мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2025 года  на территории муниципального образования сельское поселение Леуши

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка  к пожароопасному сезону пожарных водоёмов, расположенных в границах муниципального образования сельское поселение Леуши (наполняемость, подъездные пути), подготовка и проверка комплектности пожарного инвентаря
	апрель - май
	муниципальное казенное учреждения «Административно – хозяйственная служба»

	2
	Организация  работы по обновлению  полосы минерализации по границам населенных пунктов сельского поселения Леуши  (с.Леуши, п.Лиственичный, п.Ягодный, п.Дальний)
	апрель - май
	муниципальное казенное учреждение «Административно – хозяйственная служба»

	3
	Организация  и  проведения работ по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) территорий населенных пунктов, предприятий, организаций, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам
	апрель -  май
	муниципальное казенное учреждение «Административно – хозяйственная служба»;
предприятия, учреждения, организации, индивидуальные предприниматели  без образования юридического лица хозяйствующие на территории сельского поселения Леуши

	4
	Организация проведения контролируемого выжигания сухой травяной растительности по границам населенных пунктов (до схода снежного покрова)
	ежегодно апрель-май
	муниципальное казенное учреждение «Административно – хозяйственная служба»

	5
	Контроль наличия на земельных участках находящихся в собственности (пользовании) граждан емкостей  с водой, пожарного  инвентаря (лопат, ведер, топоров)
	постоянно
	отдел жилищно – коммунального хозяйства администрации сельского поселения Леуши

	6
	Организация противопожарной пропаганды среди жителей сельского поселения Леуши путем размещения информации в социальных сетях, вручения памяток «О соблюдении мер пожарной безопасности»
	Еженедельно в период  с апреля по август
	муниципальное  учреждение культурно – спортивный комплекс» п.Ягодный

	7
	Подомовой обход  граждан из числа льготной категории населения для вручения памяток   провести мероприятия по мониторингу и выявлению  бесхозяйных (пустующих) жилых помещений на территории муниципального образования сельское поселение Леуши
	апрель - май
	администрация сельского поселения Леуши;
представители общественного Совета сельского поселения Леуши